Abendessen am 13.03.2012
im Schnitzelgarten

kleine Speisekarte

SEI-Tagung amHZDR - Frithjahr 2012

Anfahrt SchnitzelGarten
Gewandhausstralle 2
01067 Dresden
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offentlich: Buslinie 261 nach Dresden Pirnascher Platz
weiter auf die Wilsdruffer Strasse (ca.120m)
links abbiegen auf die Gewandhausstrasse

per Auto: auf der B6 - Richtung Dresden-Buhlau fahren
in Buhlau links abbiegen auf Grundstrasse
am Ende der Grundstrasse rechts abbiegen
Uber das Blaue Wunder, dann rechts abbiegen
auf Kathe-Kollwitz-Ufer gerade aus bleiben
auf Terassenufer ca 150m, links abbiegen auf
Steinstrasse ca 500m, rechts abbiegen auf
Pillnitzer Strasse ca 240m, links abbiegen auf
St. Petersburger Strasse/B170, gerade Uber
Pirnaische Platz nach 200m befindet sich ein
Parkplatz

Ty

SCHNITZELGARTEN Speisekarte

SchnitzelGartenSuppen
Kartoffelsuppe 3,80€
mit Putenschnitzelsticks
Tomatensuppe 3,80€
mit b i
SchnitzelGartenKlassiker
Bautzen Schwein
Senfsofie mit einem Schull Weiliwein, Pute
dazu Bratkartoffeln und Salatgamitur
Kalb
Hamburg _
mit Rostzwiebeln , 2 Spiegeleiern, Schwein
dazu Knus und i Pute
Kalb
Wiener Art
mit Pommes frites, Sardellen, :
Zitronenecke, dazu griner Kopfsalat mit gmwem
Zitrone und Zucker angemacht. ute
Kalb
SchnitzelGartenWelt
Budapest Schwein
mit feuriger Paprika- Tomatensofle, Pute
dazu Knusperkrok und Sal i Kalb
Bombay Schwein
mit Frichte- Currysofie, dazu Pute
Gitterkartoffeln und Salatgarnitur
Kalb
Hawaii Schwein
mit Ananas und Kase (berbacken, Pute
dazu Knusperdritten und Salatgamitur Kalb
SchnitzelGartenGemisebeet
Siofok
Auberginenschnitzel mit
feuriger Paprika- Tomatensolie,

dazu Résti- Ecken und Salatgamitur

6,80€
7,80€
12,80€

7,80€
8,80€
13,80€

6,80€
7,80€
12,80€

6,80€

7,80€
12,80€

8,80€
9,80€
14,80€

6,80€

Studiengruppe elektronische Instrumentierung
der Helmholtz- Zentren

12.03.2012 - 14.03.2012

Veranstalter

Helmholtz-Zentrum
Dresden-Rossendorf
Bautzner Landstrale 400
01328 Dresden

Vorsitz

Dr. Peter Gottlicher
Dr. Peter Kaever



Abendessen am 12.03.2012
im Gasthof Weil3ig

kleine Speisekarte

FUhrung in der
Glasernen Manufaktur
am 13.03.2012

Anfahrt Gasthof WeiRig
Bautzner Strale 280
01328 Dresden
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offentlich: Buslinie 261 nach Dresden - Weilig

per Auto: auf der B6 - Richtung Dresden fahren
in Weilig befindet sich rechter Hand
der Gasthof mit Parkplatz

Fiw Sie heute Abend

Kleiner gemischier Salat 2,80€

Gratiniertey Ragout vom Schwein 4,85 €
mit Chaumpignonsy und holléndischer Sauice;
dagw Toastecken

Tagliatelle mit Tomaten-Ragout, 7,50 €
frischesn Chaumpignong Lauchgwieleln
Broccolivdschen und gehobeltem Parmesan;

auf Wunsch mit geby. Hahnchenstreifenw 10,50 €
Piccata vow der Hahnchenbrust 10,20 €
Hahnchenbrustfilet um Parmesanmontel,

dagw tomatisierte Reisnudeln

und frischer Salat

Gebratenes Rotbarschflet 8,65€
mit Kavtoffelpiwee und frischemw Salat

Gegrilltes Forellenfilet 12,80 €
mit Petervsilienkawtoffeli und frischem Salat
Paniertes Schweineschnitzel 9,20€
mit Bratkartoffeln und bunten Gesmiise
Schweinerickensteak 11,80 €
mit Wiwrgfleisch und Kese ibrerbacken;
dagiwpomumes fritey

Dresdner Sauerbraten 11,80 €
mit Apfelvotkohl und Kloflen

Zawter Hirschkewlenbraten 13,50 €
mit Waldpilgen, Apfelrotkohl

und: Krokettes

Brotgeitplatte 8,50 €
Schinken-und Kdsespegialitiiten

Mit Guwkchen, Schanalg, Butter und Brot

Anfahrt

Automobilmanufaktur Dresden
Lennestralle 2
01069 Dresden

organisierte Anfahrt
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